
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal Nº 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 25 DE JULHO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 
 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N° 171/2023 

 

NOMEIA OS MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DO 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERVIDORES 

PUBLICOS DE LAGOA SECA. 

 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE LAGOA SECA, Estado da Paraíba, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 46, 

Inciso I da Lei Orgânica Municipal, e, nos termos do 

Art.25 e parágrafos da Lei Municipal n° 424/2021: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho 

Municipal do Instituto de Previdência Social dos 

Servidores de Lagoa Seca para o mandato de três anos, 

com início a partir de 25 de julho de 2023, com as 

seguintes representações: 

 

I - REPRESENTANTES DO PODER 

EXECUTIVO:  

 

• Titular: Franklin Davison 

Patrício Menezes; 

• Suplente: Maria das Graças da 

Costa; 

 

II - REPRESENTANTES DO PODER 

LEGISLATIVO:  

 

• Titular: José Roberto Coelho; 

• Suplente: José Francelino Filho; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III - REPRESENTANTES DOS 

SERVIDORES ATIVOS:  

 

• Titular: Gildenha Alencar de 

Medeiros; 

• Suplente: Ana Maria Silva de 

Araújo Costa; 

 

VI - REPRESENTANTES DOS 

SERVIDORES INATIVOS: 

 

• Titular: Cícero Emiliano Pereira; 

• Suplente: Maria Emília Alves de 

Lima; 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação.  

 

 

Gabinete da Prefeita, em 25 de julho de 2023. 

 

 

Maria Dalva Lucena de Lima 

Prefeita 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 25  DE  JU L H O DE  202 3 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 172/2023 

 
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do 

Art. 30 da Lei nº 035/2007, 

 

RESOLVE: 
 
 
 

Exonerar, a pedido, DAGMA 

CONCEIÇÃO BATISTA ROQUE,  CPF nº  

063.909.714-60,  matrícula  nº 95356-3, do cargo de 

Provimento Efetivo de OPERADORA TÉCNICA DO 

SISTEMA DE CONTABILIDADE E TESOURARIA,  

lotado (a)  na Secretaria de Finanças.  

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 21 de junho de  2023. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 25 DE JULHO DE 2023. 

 
 
 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 25  DE  JU L H O DE  202 3 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE SEGURO VEICULAR DE 
DIVERSOS VEICULOS DA FROTA DESTA 
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00030/2022. ADITAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado - 
Atualizar o valor inicial contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00181/2022 - Porto Seguro 
Companhia de Seguros Gerais - 1º Aditivo - o valor 
inicial do contrato passa para R$ 60.262,54; e 
prorroga  a vigência para 01.08.2024. ASSINATURA: 
25.07.23 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 


